



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC

Odbor právní a veřejných zakázek

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1

Všem dodavatelům

Váš dopis značky / ze dne

Naše značka

PR/SR 8/19

CJ MML 231437/19

Vyřizuje / telefon

Ing. Jana Kolomazníková/

485 243 497

V Liberci dne

29.10.2019

Dodatečné informace IV.

v rámci otevřeného podlimitního řízení:

„Navýšení kapacit MŠ Pastelka - stavba“

Vážení dodavatelé,

zadavatel tímto v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, poskytuje odpovědi na dotazy vznesené z řad dodavatelů k výše uvedené veřejné zakázce.

Dotaz dodavatele č. 1:

Žádáme o doplnění schématu oken a dveří.

Odpověď zadavatele:

Schématu oken a dveří naleznete ve složce D.1.1.21 PSV – výpis oken a D.1.1.22 PSV výpis dveří. Schémata doplňují jednotlivé půdorysy vč. zakótování otvorů.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



**MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR**

Dotaz dodavatele č. 2:

Zjistili jsme nesoulad u skladby P31, kdy ve výkazu výměr je 91 % prefa panel 1050 x 2600 x 100 mm a 9 % žulová kostka, ve skladbách konstrukcí je 83 % prefa panel 1050 x 2600 x 150 mm a 17 % žulová kostka a ve výkresu SO 102 je velkoformátová dlažba kosouhelníkového tvaru 2000 x 1000 mm. Žádáme o vysvětlení.

Odpověď zadavatele:

Žulovou kostku v projektové dokumentaci ani položkovém rozpočtu nemáme. Zřejmě se jedná o dotaz k jiné stavbě. V případě, že se nejedná o dotaz k jiné stavbě, přesněji specifikujte Váš dotaz, z čeho vycházíte.

Dotaz dodavatele č. 3:

Schodiště má být monolitické nebo prefabrikované?

Odpověď zadavatele:

Schodiště bude monolitické.

Dotaz dodavatele č. 4:

U skleněného prvku S02 je uvedena požární odolnost EW 15 DP3-C. Stejná je také pro pozici S01?.

Odpověď zadavatele:

U S02 EW 105 DP3 - v souladu s PD a PBR. U S01 bez požadavku na požární odolnost - v souladu s PD a PBR.

Dotaz dodavatele č. 5:

U skleněného prvku S03 nejsou uvedeny rozměry. V půdoryse 1.NP to vypadá na fasádní okna. Tato část je brána jako 1 ks, nebo jsou zde obsaženy 2 ks, které jsou uvedeny ve výkazu výměr? Jaké mají prosím případně rozměry? Je zde také požární odolnost EW15?

Odpověď zadavatele:

S03 jsou dělicí skleněné mezi stěny na tl. ostění od rámu okna k příčce. Mezi m.č. 1.09 a 1.08 rozměr bude dle skutečného rozměru (cca 220x 2260mm). Mezi m.č. 1.12 a 1.13 rozměr bude dle skutečného rozměru (cca 220x 750mm). tj. 2ks bez požární odolnosti v souladu s PD a PBR.

Dotaz dodavatele č. 6:

V PBR se píše, že únikové cesty budou vybaveny nouzovým osvětlením se svítidly s vestavěným akumulátorem. V TZ elektro se píše, že bude instalován systém nouzového osvětlení s centrálním bateriovým zdrojem a rozvody by měly být provedeny kabely s funkční odolností při požáru a kotveny pomocí příchytek?

Odpověď zadavatele:

Platí PD elektro, která taktéž odpovídá požadavkům PBR.

Dotaz dodavatele č. 7:

Pokud platí varianta s centrálním bateriovým zdrojem, pak je zřejmě chyba ve výkazu výměr: bezhalogenového, oheň nešířícího kabelu je 890 m. Pro jeho instalaci pro požárně odolnou trasu je třeba provést kotvení kovovými příchytkami každých 30 cm. Ve výkazu je ale jen 860

ks příchýtek. Pokud by měla část této instalace vést v drátěném žlabu, je třeba tuto trasu označit za jako požárně odolnou s odpovídajícím stupněm požární odolnosti.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel poskytuje nový výkaz výměr, kde je dotčená položka upravena, tj. navýšen počet příchýtek. Aktualizovaný výkaz výměr je přílohou tohoto dokumentu a zároveň je volně přístupný na profilu zadavatele https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1241.html. Zadavatel, v návaznosti na tuto skutečnost, zvyšuje předpokládanou hodnotu na 44.366.000 Kč bez DPH a maximální hodnotu 53.239.200 Kč bez DPH.

Dotaz dodavatele č. 8:

V TZ 5.4 osvětlení se dále píše, že výpočet osvětlení je součástí elektronické dokumentace – nemohu nalézt.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel nově poskytuje požadovaný výpočet osvětlení, který je přílohou tohoto dokumentu a zároveň je volně přístupný na profilu zadavatele https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1241.html

Dotaz dodavatele č. 9:

V Průvodní zprávě „STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA OBJEKTU ul. Švermova č.p. 100, OPTIMALIZACE KAPACITY MŠ PASTELKA OSTAŠOV“ je uvedeno členění na stavební objekty:

SO 01 – Objekt školky (vila) – stávající objekt se stavebními úpravami

SO 02 – Přístavba/nástavba školky

SO 10 – Příprava území

SO 11 – Bouraný objekt části školky „tesko objekt + krček“

SO 20 – Přípojka splaškové kanalizace + ČOV + Tuková kanalizace (původně SO 22)

SO 21 – Dešťová kanalizace, retenční nádrž

SO 23 – Drenážní kanalizace

SO 30 – Zrušení telekomunikačního vedení

SO 40 – Areálové rozvody elektro

SO 50 – HTU

SO 51 – Komunikace zpevněné a účelové plochy

SO 52 – Oplocení

Dle soupisu prací „CELKOVÝ ROZPOČET.xlsx“ požaduje zadavatel provedení všech výše uvedených stavebních objektů. Žádáme tímto zadavatele, aby poskytl projektovou dokumentaci pro SO 10 – příprava území, SO 23 – Drenážní kanalizace, SO 30 – Zrušení telekomunikačního vedení a SO 52 – Oplocení.

Odpověď zadavatele:

Projektovou dokumentaci pro SO 10, SO 23, SO 30 a SO 52 zpracuje zhotovitel v rámci realizační dokumentace stavby (výrobní a dílenská dokumentace). Základní informace jsou obsaženy v koordinačním situačním výkresu C.3.

Dotaz dodavatele č. 10:

V soupisu prací „CELKOVÝ ROZPOČET.xlsx“ v záložce SO 50 – HTU je soupis prací, který neodpovídá technické zprávě tohoto objektu. Žádáme tímto zadavatele, aby uvedl do souladu soupis prací objektu SO 50 – HTU s technickou zprávou.

Odpověď zadavatele:

Prioritním podkladem pro zadávací řízení je výkaz výměr. Přesněji specifikujte rozpor PD s výkazem výměr.

Dotaz dodavatele č. 11:

V soupisu prací „CELKOVÝ ROZPOČET.xlsx“ v záložce SO 50 – HTU jsou v soupisu prací mimo jiné položky

1	K	027121	PROVIZORNÍ PŘÍSTUPOVÉ CESTY - ZŘÍZENÍ, panelová vozovka včetně nákupu panelů včetně podkladu z ŠP tl. 210 mm	M2	252,000
---	---	--------	--	----	---------

P

*Poznámka k položce:
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními*

2	K	027123	PROVIZORNÍ PŘÍSTUPOVÉ CESTY - ZRUŠENÍ, panely majetek investora, vč. podkladu na skládku investora	M2	90,720
---	---	--------	--	----	--------

P

*Poznámka k položce:
252*0,36=90,720 [A]; zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními*

Z poskytnuté dokumentace není zřejmé, kde má být provizorní komunikace a která část má být zachována. Žádáme zadavatele, aby poskytl projekt, ze kterého bude zřejmé, kde má být provizorní komunikace a jaká část má být zachována.

Odpověď zadavatele:

Rozsah zachování provizorní komunikace bude investorem určeno až v průběhu stavby.

Dotaz dodavatele č. 12:

Ve výše uvedené položce je uvedeno: „panely majetek investora, vč. podkladu na skládku investora“. V jaké vzdálenosti je skládka investora?

Odpověď zadavatele:

Zrušení provizorní přístupové cesty zajistí zhotovitel ve své režii. Panely včetně podkladu zlikviduje zhotovitel, panely tedy nebudou majetkem investora a nebudou odvezeny na skládku investora.

Dotaz dodavatele č. 13:

V dodatečné informaci č. II zveřejněné 16. 10. 2019 na profilu zadavatele je mimo jiné uvedeno:

Dotaz dodavatele č. 3:

Co je myšleno kompletním vystěhováním?

Odpověď zadavatele:

Kompletním vystěhováním je myšlen odvoz a likvidace nepotřebného vnitřního vybavení a materiálu. Bude se jednat o cca 10 ks velkoobjemových kontejnerů viz položka č. 1 výkazu výměr „SO 11 – Bouraný objekt části školky – tesko objekt + krček“ celkového rozpočtu přílohy č. 6 ZD Výkaz výměr:

1	K	9-01	Kompletní vystěhování současného vybavení včetně odvozu, likvidace a poplatku na řízené skládce	kus	1,000
---	---	------	---	-----	-------

Žádáme zadavatele o uvedení předpokládaného množství odpadu v tunách a uvedení druhu odpadu.

Odpověď zadavatele:

Objem předpokládaného množství odpadu (odstěhování vnitřního vybavení, zejména nábytku) je dáno počtem 10 ks velkoobjemových kontejnerů. Celkovou váhu nelze stanovit.

Dotaz dodavatele č. 14:

Výplň otvoru S3 není ve výpisu prvků dostatečně specifikována. Je možné dodat rozměry, případně nákres?

Odpověď zadavatele:

S03 jsou dělicí skleněné mezi stěny na tl. ostění od rámu okna k příčce. Mezi m.č. 1.09 a 1.08 rozměr bude dle skutečného rozměru (cca 220x 2260mm). Mezi m.č. 1.12 a 1.13 rozměr bude dle skutečného rozměru (cca 220x 750mm). tj. 2ks bez požární odolnosti v souladu s PD a PBŘ.

Dotaz dodavatele č. 15:

V rámci HTU má být rozebrána panelová komunikace, která je v majetku investora. Položka obsahuje i odvoz na skládku investora. Jak daleko tato skládka je? Pro ocenění potřebujeme znát vzdálenost, na jakou se budou panely přepravovat.

Odpověď zadavatele:

Rozebrání panelové komunikace zajistí zhotovitel ve své režii. Panely včetně podkladu zlikviduje zhotovitel, panely tedy nebudou majetkem investora a nebudou odvezeny na skládku investora.

Zadavatel tímto v souladu s § 98 odst. 4) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, **prodlužuje lhůtu pro podání nabídek**. Účastníci mohou nově podat svoji nabídku nejpozději do 19. 11. 2019 do 9:00 hodin prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK určeného k elektronickému podávání nabídek, umístěného na adrese <https://zakazky.liberec.cz/>, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz „Manuály“ v zápatí), linka technické podpory +420 538 702 719.

Za zadavatele:

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r.
primátor města Liberec

Příloha:

1. Výkaz výměr – NOVÝ
2. Výpočet osvětlení